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MISIÓN

El Consejo de la Magistratura del Estado, es un órgano del poder judicial del estado de chiapas, responsable de la administración, vigilancia, disciplina y carrera judicial, aplicada a los órganos jurisdiccionales y           
administrativos, a través de las diferentes comisiones; permitiendo la transparencia en el manejo de los recursos y la actuación de los mismos.

VISIÓN

Ser reconocido como un Órgano especializado del Poder Judicial del Estado de Chiapas, con profesionales de calidad, para Administrar Justicia con equidad y ética, pronta y expedita.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $254,485,164.42$249,609,000.04 101.95

B Impartición de Justicia $254,485,164.42$249,609,000.04 101.95

92.37A Dirección Estratégica $25,790,732.85 $23,824,119.47

95.21B Civil y Familiar $68,803,736.77 $65,509,504.55

101.04C Penal $106,232,938.67 $107,332,450.97

118.53E Administrativo $48,781,591.75 $57,819,089.43

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Impartir justicia pronta y gratuita con estricto apego a las Leyes.2302 I07 01

Ejecutar las disposiciones del Consejo de la Judicatura respecto a la administración y aplicación transparente de los recursos humanos, financieros y materiales destinados a las áreas 
jurisdiccionales y administrativas.

2302 I07 02

Ejecutar las politicas y procedimientos establecidos para el control y evaluación del ejercicio del presupuesto autorizado al Consejo de la Judicatura, así como las alternativas para la 
solución de los problemas en la operación diaria.

2302 I07 03

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de Impartición de Justicia en primera instancia en materia civil, familiar, penal y mixta.2302 I07 04

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, penal y mixta.2302 I07 05

Proporcionar obligatoria y gratuitamente los servicios jurídicos de defensa y asesoría jurídica en materia penal, civil y familiar a personas de escasos recursos económicos que lo 
soliciten.

2302 I07 06

El desarrollo profesional de los servidores públicos encargados de la administración e impartición de justicia,  mediante la formación y actualización.2302 I07 07

Administrar con transparencia los Recursos Financieros, Humanos y Materiales, la vigilancia de la función jurisdiccional, disciplina y carrera judicial, con excepción de la Sala Superior del 
Supremo Tribunal de Justicia y del Tribunal Electoral.

2302 I07 08
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

5,421.00 77.28% 77.28%7,015.0001 Audiencias al público. 7,015.00 7,015.00Audiencias Atendidas.   /   Audiencias a Atender.

9.00 64.29% 64.29%14.0001 Visitas de Inspección. 14.00 14.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

1,185.00 28.21% 28.21%4,200.0001 Atención de Correspondencias. 4,200.00 4,200.00Correspondencias Atendidas.   /   
Correspondencias a Atender.

42.00 59.15% 59.15%71.0001 Representaciones Oficiales. 71.00 71.00Representaciones Realizadas.   /   
Representaciones a Realizar.

150.00 100.00% 100.00%150.0002 Atención a las Áreas. 150.00 150.00Áreas Atendidas.   /   Áreas a Atender.

21.00 100.00% 100.00%21.0002 Sesiones Ordinarias de la Comisión de 
Administración.

21.00 21.00Sesiones Acordadas.   /   Sesiones a Acordar.

143.00 204.29% 204.29%70.0003 Visitas de Auditoria. 70.00 70.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

418.00 696.67% 696.67%60.0003 Entrega - Recepción. 60.00 60.00Intervenciones Efectuadas.   /   Intervenciones a 
Efectuar.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE INDICADORES ESTRATÉGICOS
(ENERO - DICIEMBRE)

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00

Página:  3 de 4

Consejo de la Magistratura

1,460.00 194.67% 194.67%750.0003 Asesoría de Declaraciones Patrimoniales. 750.00 750.00Declaraciones Recibidas.   /   Declaraciones a 
Recibir.

28.00 280.00% 280.00%10.0003 Procedimientos Administrativos. 10.00 10.00Audiencias Atendidas.   /   Audiencias a Atender.

9,566.00 107.76% 107.76%8,877.0004 Juicios Civiles y Familiares. 8,877.00 8,877.00Sentencias Dictadas.   /   Sentencias a Dictar.

5,655.00 98.54% 98.54%5,739.0004 Juicios Penales y Mixtos. 5,739.00 5,739.00Sentencias Dictadas.   /   Sentencias a Dictar.

1,813.00 97.68% 97.68%1,856.0005 Tocas Civiles. 1,856.00 1,856.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

1,021.00 104.83% 104.83%974.0005 Tocas Penales. 974.00 974.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

1,796.00 99.72% 99.72%1,801.0005 Tocas Civiles (Salas Regionales). 1,801.00 1,801.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

1,777.00 97.32% 97.32%1,826.0005 Tocas Penales (Salas Regionales). 1,826.00 1,826.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

39,817.00 99.22% 99.22%40,128.0006 Audiencias al Público. 40,128.00 40,128.00Audiencias Atendidas.   /   Audiencias a Atender.

3,070.00 100.00% 100.00%3,070.0006 Visitas Carcelarias. 3,070.00 3,070.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.
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12.00 100.00% 100.00%12.0007 Cursos de Formación y Actualización. 12.00 12.00Cursos Realizados.   /   Cursos a Realizar.

43.00 100.00% 100.00%43.0008 Cumplimiento a los Acuerdos del Pleno. 43.00 43.00Sesiones Plenarias Realizadas.   /   Sesiones 
Plenarias a Realizar.

100.00 100.00% 100.00%100.0008 Visitas de Inspección y Revisión Judicial. 100.00 100.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Conducción y coordinación de la impartición de justicia en sus diferentes instancias; asesoría legal y gratuita; 
capacitación y profesionalización al personal jurisdiccional y administrativo.

La población que demanda y reclama una solución rapida y efectiva a sus controversias.


